
339.

На основу члана 7. и 8. Закона о финансирању
локал не самоуправе („Службени гласник РС”, број
62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађен износ, 125/14-ус -
кла ђен износ и 95/2015-усклађен износ), члана 32.
став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС” број 129/07 и 83/2014 -
др.закон), члана 6. став 5. Закона о порезима на имо -
вину („Службени гласник РС”, број 26/01, 45/02-ус,
Сл.лист СРЈ 42/02-УС, Сл.гласник РС 80/02-др.закон,
135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-ус,
47/13 и 68/14- др.закон ), и члана 24. став 1. тачка 3.
Ста тута Општине Велика Плана („Међуопштински
служ бени лист Општина Велика Плана и Смедерев -
ска Паланка”, број 39/08),

Скупштина општине Велика Плана донела је

ОДЛУКУ

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ
КВАДРАТНОГ МЕТРА

ОДГОВАРАЈУЋЕ ВРСТЕ
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЋИВАЊЕ

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2017.
ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се просечне цене квад рат -
ног метра одговарајућих врста непокретности на те -
ри торији општине Велика Плана као један од основ -
них елемената за утврђивање пореза на имовину за
2017. годину на територији општине Велика Плана.

Члан 2.

Констатује се да је на територији општине Велика
Плана одређено дванаест зона за утврђивање пореза
на имовину, према комуналној опремљености и
опрем љености јавним објектима, саобраћајној пове -
за ности са централним деловима општине Велика
Пла на, односно са радним зонама и другим садр жа ји -
ма у насељу и то: ПРВА зона, ДРУГА зона, ТРЕЋА
зона, ЧЕТВРТА зона, ПЕТА зона, ШЕСТА зона,
СЕДМА зона, ОСМА зона, ДЕВЕТА зона, ДЕСЕТА
зона, ЈЕДАНАЕСТА зона и ДВАНАЕСТА зона.

Члан 3.

Просечна цена непокретности утврђује се у завис -
нос ти од врсте непокретности и зоне у којој се непо -
кретност налази.

Члан 4.

Непокретности се разврставају у следеће врсте
однос но групе одговарајућих непокретности и то:

1.) Грађевинско земљиште
2.) Пољопривредно земљиште
3.) Шумско земљиште
4.) Станови
5.) Куће за становање
6.) Пословне зграде и други (надземни и под земни)

објекти који служе за обављање делатности.
7.) Гараже и гаражна места.

Члан 5.

Ако објекат чини више посебних целина које се у
смислу члана 4. ове одлуке могу сврстати у различите
групе, свака посебна целина у оквиру објекта се, за
потребе утврђивања пореза на имовину, сврстава у
одговарајућу групу непокретности.

Објекат који је јединствена целина мешовитог
карактера, за потребе утврђивања пореза на имовину,
разврстава се према претежној делатности.

Члан 6.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ПРВОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . 2.410,00 динара.
Пољопривредно земљиште . . . . . 116,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . . . . . динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . 54.600,00 динара
Куће за становање. . . . . . . . . 41.940,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 84.150,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . 16.970,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ДРУГОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . 1.460,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . 116,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . . . . . динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . 48.100,00 динара
Куће за становање. . . . . . . . . 33.850,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 53.310,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . 10.410,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ТРЕЋОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . 1.230,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . 116,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . . . .  динара

Година L * Број 38 * 30. новембар 2016 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА



Станови . . . . . . . . . . . . . . 43.160,00 динара
Куће за становање . . . . . . . . . 23.720,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 39.980,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 9.650,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ЧЕТВРТОЈ зони утврђује се у следећим износима и
то:

Грађевинско земљиште . . . . . . 1.060,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . 116,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 22,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . 26.780,00 динара
Куће за становање . . . . . . . . . 17.960,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 36.130,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 8.880,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ПЕТОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . 670,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 63,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 21,00. динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 13.500,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни)објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 30.070,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 7.390,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ШЕСТОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . 280,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 68,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 18,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 10.200,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 22.180,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 5.900,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
СЕДМОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . 219,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 55,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 22,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 8.180,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 15.540,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 4.460,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности
метра у ОСМОЈ зони утврђује се у следећим износима
и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . 158,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 40,00 динара

Шумско земљиште . . . . . . . . . . 20,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 7.690,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 15.540,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 3.010,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ДЕВЕТОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . 124,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 40,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 21,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 6.550,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 15.540,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 4.450,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ДЕСЕТОЈ зони утврђује се у следећим износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . 100,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 37,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 21,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 6.550,00 . динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 15.540,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 3.730,00 динара.

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ЈЕДАНАЕСТОЈ зони утврђује се у следе ћим
износима и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . 100,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 32,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 20,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 7.680,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . 15.540,00 динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 4.450,00 динара

Просечна цена квадратног метра непокретности у
ДВАНАЕСТОЈ зони утврђује се у следећим износима
и то:

Грађевинско земљиште . . . . . . . . 60,00 динара
Пољопривредно земљиште . . . . . . 32,00 динара
Шумско земљиште . . . . . . . . . . 23,00 динара
Станови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . динара
Куће за становање . . . . . . . . . 8.380,00 динара
Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који служе 
за обављање делатности . . . . . . . . . . . . динара

Гараже и гаражна места . . . . . . 5.180,00 динара.

Члан 7.

Просечне цене одговарајућих непокретности на
основу којих је за 2016. годину утврђена жовица

 

 бр. 38. 30. новембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1164. страна



пореза на имовину за непокретности обвезника који
не воде пословне књиге у ПРВОЈ зони као зони са
највећим степеном опремљености за квадратни метар
непокретности износе:
1.) Грађевинско земљиште . . . . . . 2.395,00 динара
2.) Пољопривредно земљиште . . . . . 239,00 динара
3.) Шумско земљиште . . . . . . . . . . . . .  динара
4.) Станови . . . . . . . . . . . . . . 53.887,00 динара
5.) Куће за становање . . . . . . . . .41.912,00 динара
6.) Пословне зграде и други (надземни 

и подземни) објекти који Служе 
за обављање делатности . . . . . 83.824,00 динара

7.) Гараже и гаражна места . . . . . . . . . . . динара

Члан 8.

Грађевинско земљиште на којем нису изграђени об -
јекти а које се искључиво користи за пољопривредну
производњу за потребе утврђивања пореза на имо -
вину физичких лица за 2017.годину сматраће се као
пољопривредно односно као шумско земљиште.

Члан 9.

Ову одлуку објавити на интернет страни општине
Велика Плана.

Члан 10.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању просечне цене квадратног
метра одговарајуће непокретности за утврђивање по -
реза на имовину за 2016. .годину на територији опш -
тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка” број
29/2015).

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав -
љивања у Међуопштинском лужбеном листу
Општина Велика Плана и Смедеревска Паланка, а
примењује се од 1. јануара 017. године.

Број: 011-103/2016-1 од 30. новембра 2016. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

340.
На основу члана 7 и 8. Закона о финансирању локал -

не самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/06,
47/11,93/2012, 99/2013-усклађен износ, 125/2014-ус -
клађен износ и 95/2015-усклађен износ ), члана 32.
став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“ број 129/07 и 83/2014-
др.закон), члана 7.a. став 3, и члана 38б став 1. Закона
о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број
26/01, 45/02-ус, Сл.лист СРЈ бр. 42/02-ус, Сл.гласник
РС  бр. 80 /0 2-др.зак он,  135/04 ,  61/07 ,  5 /09 ,
101/10,24/11, 78/11, 57/12-ус, 47/2013 и 68/14-др.
закон), и члана 24 .став 1. тачка 3. Статута Општине
Велика Плана („Међуопштински службени лист
Општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, број 
39/08),

Скупштина општине Велика Плана донела је

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА
ЗА ОБРАЧУН ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ
ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА

КОЈИ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ
Члан 1.

Овом одлуком утврђују се коефицијенти за потребе
утврђивања основице за обрачун пореза на имовину
за обвезнике који воде пословне књиге на територији
општине Велика Плана

Члан 2.

На територији општине Велика Плана одређено је
дванаест зона за утврђивање пореза на имовину, и то
ПРВА, ДРУГА, ТРЕЋА, ЧЕТВРТА, ПЕТА, ШЕСТА,
СЕДМА, ОСМА, ДЕВЕТА, ДЕСЕТА, ЈЕДАНАЕСТА
и ДВАНАЕСТА зона, с тим што је ПРВА ЗОНА одре -
ђена као зона са највећим степеном опремљености.

Коефицијенти се утврђују у зависности од зоне у
којој се налази непокретност која је предмет утврђи -
ва ња обавезе плаћања пореза и они износе:

1.) 1,00 за непокретности у ПРВОЈ зони као зони са
највећим степеном опремљености.

2.) 0,80 за непокретности у ДРУГОЈ зони.
3.) 0,57 за непокретности у ТРЕЋОЈ зони.
4.) 0,40 за непокретности у ЧЕТВРТОЈ зони.
5.) 0,35 за непокретности у ПЕТОЈ зони.
6.) 0,28 за непокретности у ШЕСТОЈ зони.
7.) 0,25 за непокретности у СЕДМОЈ зони.
8.) 0,21 за непокретности у ОСМОЈ зони
9.) 0,21 за непокретности у ДЕВЕТОЈ зони
10.) 0,21 за непокретности у ДЕСЕТОЈ зони
11.) 0,21 за непокретности у ЈЕДАНАЕСТОЈ зони
12.) 0,25 за непокретности у ДВАНАЕСТОЈ зони

Члан 3.

Ову одлуку објавити на интернет страни општине
Велика Плана.

Члан 4.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању коефицијената за обрачун по ре -
за на имовину за непокретности обвезника који воде
пос ловне књиге („Међуопштински службени лист
опш тина Велика Плана и Смедеревска Паланка“број
24/2013).

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав -
љи вања у Међуопштинском службеном листу Опш -
ти на Велика Плана и Смедеревска Паланка, а при ме -
њу је се од 1. јануара 2017. године.

Број: 011-104/2016-I од 30. новембра 2016.године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

1165. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 38. 30. новембар 2016. године



341.

На основу члана 7. и 8. Закона о финансирању
локал не самоуправе („Службени гласник РС”, број
62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађен износ, 125/14-ус -
кла ђен износ и 95/2015-усклађен износ), члана 32.
став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Служ -
бени гласник РС” број 129/07 и 83/2014), члана 6. став
3. Закона о порезима на имовину („Службени гласник
РС”, број 26/01, 45/02-ус, Сл.лист СРЈ 42/02-УС,
Сл.гласник РС 80/02-др.закон, 135/04, 61/07, 5/09,
101/10, 24/11, 78/11, 57/12-ус, 47/13 и 68/14-др.закон ), 
и члана 24. став 1. тачка 3. Статута Општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист Општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/08),

Скупштина општине Велика Плана на 7. седници
одржаној 30. Новембра 2016. Године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА

ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И
НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ НА

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА
ПЛАНА

Члан 1.

У Одлуци о одређивању зона и најопремљеније зоне 
на територији општине Велика Плана („Међуопш тин -
ски службени лист општина Велика Плана и Сме де -
рев ска Паланка”број 25/2014), у члану 2.став 1. речи:
„дванаест зона”, замењују се речима: „тринаест зона”. 
У истом ставу после речи: „ЧЕТВРТА зона”, додају се
речи: „ЧЕТВРТА А зона”.

Члан 2.

У члану 5. став 4. речи:”и на северу радну зону
„Север” замењују се речима: „и на северу део радне
зоне Север”.

После става 4. додаје се нов став 5, који гласи: „ЧЕТ -
ВР ТА А зона обухвата део радне зоне Север” која обу -
хва та простор оивичен на југу некатегорисаним путем 
кп.бр. 6183. КО Велика Плана I, на западу и северу ои -
ви чен некатегорисаним путем кп.бр. 1136/1 и кп.бр.
1137 КО Велика Плана II, старим коритом „Рита” кп.
бр. ПЗЗ КО Велика Плана II, кп.бр.6683, 6820 и кп. бр.
5692/2 КО Велико Орашје, северним међама парцела
кп.бр. 4862, 4834, 4833, 4829/1, 4830 и 4831. све у КО
Ве лико Орашје, на истоку и југоистоку државним пу -
тем II А реда број 158- кп.бр.6685 КО Велико Орашје и 
насипом на кп.бр. 6815 КО Велико Орашје. На југо ис -
то ку граница ЧЕТВРТЕ А зоне пружа се северо за пад -
ном међом кп.бр.7066, пресеца кп.бр.7062, 7061,
7060,7059,7058,7057, 7056, 7055, 7053, 7052, 7051,
7050, 7049 и 7048, затим се пружа северозападном ме -
ђом кп.бр.7068 КО Велико Орашје и кп.бр. 10139 КО
Велика Плана II, југозападном међом кп.бр. 10037 КО
Вели ка Плана II, улицом Орашком која се налази на
кп.бр. 6685 КО Велико Орашје и кп.бр. 1360/1 КО
Велика Плана II.

Досадашњи ставови од 5. до 12. постају ставови од
6. до 13.

Члан 3.

Ову одлуку објавити на интернет страни општине
Велика Плана.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав -
љи вања у Међуопштинском службеном листу Опш -
ти на Велика Плана и Смедеревска Паланка, а при ме -
њује се од 1. јануара 2017. године.

Број: 011-105/2016-1 од 30. новембра 2016. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

342.
На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о локал -

ној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014 – др. Закон), члана 13. став 2.
Закона о јавним службама („Службени гласник РС”,
42/91, 71/94, 79/2005 –др.закон, 83/2005 – испр.
др.закона и 83/2014 – др.закон) и члана 24. став 1.
тачка 8) Статута општине Велика Плана („Међуопш -
тин ски службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана на 7. седници
одржаној 31.11.2016. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ

УСТАНОВЕ ТУРИСТИЧКО
СПОРТСКИ ЦЕНТАР „ВЕЛИКА

ПЛАНА” ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

У Одлуци о оснивању установе Туристичко -спорт -
ски центар „Велика Плана” Велика Плана, („Међу -
општински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 11/94, 2/95, 8/95 и
10/2011), члан 4. мења се и гласи:

„Члан 4.

Установа ће обављати следеће делатности:
84.13 - уређење послова и допринос успешнијем

пословању у области економије
82.30 – организовање састанака и сајмова
79.11 – делатност путничких агенција
79.12 – делатност тур-оператера
79.90 – остале услуге резервације и делатности

повезане са њима
73.20 - истараживање тржишта и јавног мњења
73.12 – медијско представљање
73.11 – делатност рекламних агенција
71.12 – инжењерске делатности и техничко

саветовање
70.21 – делатност комуникација и односа са јавношћу
70.22 – консултантске активности у вези с посло ва -

њем и осталим управљањем
56.30 – услуге припремања и послуживања пића
56.10 – делатност ресторана и покретних угос ти -

тељ ских објеката
55.90 – остли смештај

 

 бр. 38. 30. новембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1166. страна



55.30 – делатност кампова, ауто-кампова за
туристичке приколице

55.20 – одмаралишта и слични објекти за краћи
боравак

55.10 – хотели и сличан смештај

52.29 – остале пратеће делатности у саобраћају
01.70 – лов, траперство и одговарајуће услужне

делатности
47.78 – остала трговина на мало новим производима 

у специјализованим продавницама
47.75 – трговина на мало козметичким и тоалетним

производима у специјализованим продавницама
47.72 – трговина на мало обућом и предметима од

коже у специјализованим продавницама
47.61 – трговина на мало књигама у специја ли зо ва -

ним продавницама
47.51 – трговина на мало одећом у специјализова -

ним продавницама
47.52 – трговина на мало металном робом, бојама и

стаклом у специјализованим продавницама
47.29 – остала трговина на мало храном у специја -

лизо ва ним продавницама
47.26 – трговина на мало производима од дувана у

специјализованим продавницама
90.01 – извођачка уметност
90.02 – друге уметничке делатности у оквиру изво -

ђач ке уметности
93.11 – делатност спортских организација
93.19 – остале спортске делатности
93.21 – делатност забавних и тематских паркова
93.29. - остале забавне и рекреативне делатности
62.02 – консултантске делатности у области инфор -

мационе технологије
62.01 – рачунарско програмирање
62.03 – управљање рачунарском опремом

Члан 2.

Јавна установа дужна је да свој Статут усклади са
одредбама ове одлуке у року од 30 дана од дана њеног
ступања на снагу.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав -
љивања у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка.”.

Број: 011-106/2016-I
У Великој Плани, 30. новембра 2016. године

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

343.
На основу члана 7. и члана 32. став 1. тачка 8) Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014 – др. закон), члана 12. став 1. и
члана 24. став 1. тачка 8) Статута општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 7. седници
одржаној 30.11.2016. године донела је

ОДЛУКУ

О ПРЕСТАНКУ РАДА ФОНДА ЗА
РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

Фонд за развој пољопривреде општине Велика
Плана (у даљем тексту: Фонд) престаје са радом дана
1. децембра 2016. године.

Члан 2.

Права и обавезе Фонда преузима Општинска управа 
општине Велика Плана.

Члан 3.

Даном брисања Фонда из регистра, председницима
и члановима управног и надзорног одбора Фонда
престаје дужност на коју су именовани.

Члан 4.

Даном брисања Фонда из регистра престаје да важи
Одлука о основању Фонда за развој пољопривреде
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 6/2009).

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 011-107/2016-I
У Великој Плани, 30. новембра 2016. године

СКУПШТИНА ОПШШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

344.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014 - др.закон) и члана 24. став 1. тачка
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008), у вези са чланом 69. став 1.
тачка 1) Закона о јавним предузећима („Службени
гласник РС”, број 15/2016),

Скупштина општине Велика Плана, на 7. седници
одржаној 30.11.2016. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ
ПРЕДУЗЕЋА „МИЛОШ МИТРОВИЋ”

ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног
предузећа „Милош Митровић” Велика Плана који је

1167. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 38. 30. новембар 2016. године



донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа
„Милош Митровић” Велика Плана на седници од 17.
новембра 2016. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе -
ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-283/2016-1
У Великој Плани, 30. новембра 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

345.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локал -

ној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014 – др.закон) и члана 24. став 1. тачка 
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински
служ бени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008), у вези са чланом 69. став 1.
тачка 1) Закона о јавним предузећима („Службени
гласник РС”, број 15/2016),

Скупштина општине Велика Плана, на 7. седници
одржаној 30.11.2016. године, донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТ НА
СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ

ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКА ТОПЛАНА”
ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног
предузећа „Градска топлана” Велика Плана који је
донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа
„Градска топлана” Велика Плана на седници од 09.
новембра 2016. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-284/2016-I
У Великој Плани, 30. новембра 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

346.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014 - др.закон) и члана 24. став 1. тачка
9) Статута општине Велика Плана („Међуопштински

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 7. седници
одржаној 30.11.2016. године, донелаје

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И
ДОПУНАМА СТАТУТА

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ДЕЧЈЕ
ЦАРСТВО” ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о изменама о допу -
нама Статута Предшколске установе „Дечје царство”
Велика Плана који је донео Управни одбор Пред -
школ ске установе „Дечје царство” Велика Плана на
седници од 20. октобра 2016. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-285/2016-I
У Великој Плани, 30. новембра 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

 

 бр. 38. 30. новембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1168. страна



1169. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 38. 30. новембар 2016. године



 

 бр. 38. 30. новембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1170. страна

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник Данило Лабус. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка - Издавачка

делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ

339. Одлука о утврђивању просечне цене квадртног метра одговарајуће врсте непокретности за
утврђивање пореза на имовину за 2017. годину на територији општине Велика Плана . . . . . . 1163

340. Одлука о утврђивању коефицијената за обрачун пореза на имовину за непокретности обвезника 
који воде пословне књиге . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1165

341. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одређивању зона и најопремљеније зоне на територији
општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166

342. Одлука о измени Одлуке о оснивању Установе Туристичко спортски центар „Велика Плана” 
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166

343. Одлука о престанку рада Фонда за развој пољопривреде општине Велика Плана . . . . . . . . . 1167

РЕШЕЊА

344. Решење о давању сагласности на Статут ЈКП „Милош Митровић” Велика Плана. . . . . . . . . 1167

345. Решење о давањау сагласности на Статут ЈКП „Градска топлана” Велика Плана . . . . . . . . . 1168

346. Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута ПУ „Дечје царство”
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1168


